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07.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Türkiye'nin insansız hava araçları dünya genelinde çatışmaları nasıl şekillendiriyor? 

İnsansız hava araçlarının, Rusya ile Ukrayna arasındaki mevcut kriz de dahil olmak üzere, 

dünya pek çok yerindeki çatışmalar için önemi her geçen gün artıyor. Bu konuda, Rusya ve 

Ukrayna'nın güneyinde, Karadeniz'in karşısında uzanan bir ülke, son zamanlarda çokça ilgi 

görüyor. Türk yapımı insansız hava araçları (İHA), Rusya karşısında konuşlanabilecek 

Ukrayna kuvvetleri için önemli bir rol oynuyor, tıpkı dünyanın diğer bölgelerindeki çatışma 

noktalarında olduğu gibi. (BBC) 

Türkiye Libya’nın doğusuyla ilişkilerini güçlendirmeye çalışıyor 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye-Libya İş Konseyi ve Türk-Libya İş Adamları 

Derneği (TULİB) Murtaza Karanfil, yaptığı açıklamada, Türkiye'nin Trablus Büyükelçisi 

Kenan Yılmaz’ın kendisinin de aralarında bulunduğu Türk işadamlarından oluşan bir heyetle, 

Bingazi Belediye Başkanı Sakr Bucevari’nin davetlisi olarak Libya’nın doğusundaki Bingazi 

şehrini ziyaret ettiklerini açıkladı. Anadolu Ajansı'na (AA)  açıklamalarda bulunan Karanfil, 

Ankara'nın Libya’nın doğusu ile ilişkilerini güçlendirmesinin ekonomik alanda umut verici 

gelişmelerin yaşandığını yansıttığını belirtti 

Terör Gündemi  

 Türkiye'den Yunanistan’a ve Suriye'den ülkeye yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 18 

kişi yakalandı. Yakalananlardan 3'ünün FETÖ, 3'ünün PKK/KCK, 2'sinin de DEAŞ 

terör örgütü mensubu olduğu belirlendi. 

 Barış Pınarı ve Fırat Kalkanı bölgelerinde saldırı hazırlığında olan 8 PKK/YPG’li 

terörist etkisiz hale getirildi. 

 Mardin’de başlatılan Eren Kış-20 Operasyonu'nda, jandarma komando, jandarma özel 

harekat ve güvenlik korucularından oluşan 585 personel görev alıyor. 
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2. AVRUPA: 

Fransa İslamı Forumu'nun ilk toplantısı yapıldı 

Fransız hükümetinin oluşturduğu "Fransa İslamı Forumu"nun (FORIF) ilk toplantısı 

gerçekleştirildi. Toplantıya, İçişleri Bakanı Gerald Darmanin, çok sayıda üst düzey yetkili, 

Müslüman kuruluşun temsilcileri ve din görevlileri katıldı. Darmanin, toplantıda yaptığı 

konuşmada, ülkede diğer dinler gibi İslam'ın da yeri bulunduğunu ve bunun "Fransız dini" 

olduğunu savundu. Müslümanlarla devlet arasında yeni bir diyaloğun inşa edilmesi 

gerektiğini ifade eden Darmanin, hükümetin artık tek bir Müslüman kuruluşunu muhatap 

almayacağını söyledi. Gerald Darmanin, ülkedeki Müslümanların ve kuruluşlarının yurt dışı 

etkilerinden kurtulması gerektiğini, hiçbir ülkenin buradaki Müslümanlar üzerinde hakkı 

bulunmadığını savundu.(AA) 

Marine Le Pen, cumhurbaşkanı seçilmesi halinde Fransa'nın NATO'dan ayrılacağını 

söyledi 

Reims'te düzenlediği mitingde konuşan Le Pen, "Çıkarlarımızı özgürce savunmalı, blokların 

militan mantığını terk etmeli ve ülkemizi büyük yapan eşitlik stratejisine dönmeliyiz" 

dedi.(Rusya Araştırmaları Enstitüsü) 

Scholz Washington’a gidiyor 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz Ukrayna konusunda Başkan Joe Biden’la görüşmek için 

Washington’a gidiyor. Almanya’nın Rusya’ya yönelik tavrının eleştirilere hedef olduğu bir 

dönemde ziyaret gerçekleşiyor. Scholz daha önce Moskova’nın Ukrayna’ya saldırması 

durumunda ağır bir bedel ödeyeceğini söylemişti ancak hükümeti Ukrayna’ya silah 

göndermeyi ve Avrupa’nın doğusunda askeri varlığın arttırılmasını reddediyor. Berlin ayrıca 

Rusya’ya yönelik hangi yaptırımlara destek vereceğini de tam olarak açıklamış değil. (VOA) 

Ukrayna dışişleri bakanı insanları 'kıyamet tahminlerini' görmezden gelmeye çağırıyor 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba Pazar günü, ülkesinin güçlü olduğunu ve benzeri 

görülmemiş bir uluslararası desteğe sahip olduğunu söyleyerek, insanları yakın bir Rus işgali 

hakkındaki "kıyamet tahminlerini" görmezden gelmeye çağırdı. Öte yandan Ukrayna Dışişleri 

Bakanı Dmytro Kuleba, Çek Cumhurbaşkanı Milos Zeman'ın Ukrayna'ya NATO birlikleri 
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göndermenin uygunsuzluğuna ilişkin sözlerinin, Ukrayna-Çek ilişkilerine zarar vermeye ve 

Rusya'yı desteklemeye yönelik başka bir girişim olduğuna inanıyor. (Reuters/@RusenPress) 

Almanya'dan ABD'ye ültimatom: Bizim işlerimize karışmayın 

Alman Hristiyan Demokrat Birliği Başkanı Friedrich Merz, ABD'nin Avrupa işlerine, 

özellikle de Kuzey Akım 2 projesinin uygulanmasına karışmamasını umduğunu dile getirdi. 

Öte yandan, Almanya Savunma Bakanı Christine Lambrecht, Ukrayna'daki anlaşmazlığın 

çözümüne ilişkin diyaloğun devam ettiğini savunarak, Almanya'nın Kiev'e silah tedarik 

etmeyeceğini söyledi.(@RusenPress) 

Ukrayna'nın NATO ve AB ülkelerinden gerekli silah desteği alamazsa NPT’ye üyelikten 

ayrılarak eskiden olduğu gibi nükleer silah üretimi için çalışmalar yapacağı iddia edildi 

Ukrayna'nın NATO ve AB ülkelerinden gerekli silah desteği alamazsa NPT’ye üyelikten 

ayrılarak eskiden olduğu gibi nükleer silah üretimi için çalışmalar yapacağı iddia edildi. (Not: 

Ukrayna, SSCB’ dağıldığında 1900 adet stratejik ve 2650-4200 taktik nükleer silaha sahipti.) 

Ukrayna'da Dnyepr'de kıtalararası balistik füze fabrikasının nükleer başlıklar üretebileceği 

bildirildi. Ukrayna'nın, 2018'den itibaren nükleer füze çalışmaları yaptığı ortaya çıktı. NATO 

tarafından “Şeytan” füzesi olarak adlandırılan P-36M2 füzeleri Ukrayna’da üretiliyor. 

Ukrayna’nın Dnepropetrovsk bölgesindeki Yujmaş fabrikası füze üretiminde oldukça 

gelişmiştir. (@RusenPress/Hürriyet) 

Fransa, Polinezya Nükleer Test Arşivlerini Sınıflandırmayacak 

Fransız hükümeti tarafından kurulan bir komisyon, 1966'dan 1996'ya kadar Pasifik Polinezya 

Adası'nda gerçekleştirilen Fransız nükleer testleriyle ilgili 34.598 belge, 433 fotoğraf ve 43 

filmin gizliliğini kaldırmaya karar verdi. Yeni yasal çerçeve kapsamında, değerlendirilen 

belgelerin %90'ı özgür iletişim konusunda olumlu görüş almıştır. Bir Fransız Savunma 

Bakanlığı basın açıklaması Cuma günü yaptığı açıklamada, belgelerin artık herkesin erişimine 

açık olduğunu söyledi. 5 Ekim'den bu yana, Devlet idareleri ve arşivleri, Fransız 

Polinezyası'ndaki nükleer testlerle ilgili tüm belgeleri inceliyor. (defenseworld) 

 

 



 
 

 

4 

Macaristan, Ukrayna'nın NATO Siber Savunma Merkezi Üyeliğini Engelledi 

Macaristan, Ukrayna'nın NATO Kooperatif Siber Savunma Mükemmeliyet Merkezi'ne 

(CCDCOE) üyeliğini engelledi. Ukrayinska Pravda, Ukrayna Ulusal Savunma ve Güvenlik 

Konseyi (NSDC) Sekreteri Oleksiy Danilov'un bunu doğruladığını bildirdi. Ukrayna, Ağustos 

2021'de CCDCOE'ye katılmak için resmi bir talepte bulundu. İki ay sonra, başvuruyu 

onaylama prosedürü başladı. Ukrayna'nın 1 Ocak 2022'de merkeze üye olması bekleniyordu, 

ancak Macar hükümeti üyeliği kabul etmediğini açıkladı. (defenseworld) 

Dünya Basını 

Rielpolitik: MEDYA TEKELİ: Dezenformasyon, İhmaller ve Yalanlar “…Bugünün 

propagandası anneannenizin propagandası değil.. . Günümüzde propagandanın en etkileyic i 

yanı, büyüsüne kapılan insanların çevrimiçi haberle basit şekilde ilgilendiklerine 

inanmalarıdır." 

Rielpolitik: 'AngloSiyonistler', Batı Her Şeyden Önce Barıştan Korkuyorve kaos açıkça ortaya 

çıkıyor “….Neoconlar paniklediklerinde ne yaparlar? Doğru – yanlış bayrak operasyonları… 

Bunlar 11 Eylül'ü yapanlarla aynı kişiler ve kelimenin tam anlamıyla *her şeyi* yapabilirler, 

buna Kiev şehir merkezindeki kirli bomba, Ukrayna'da Rus “sabotajcıları” veya füzelerin 

suçlandığı bir nükleer kaza da dahil, başka bir sivil uçak (veya gemi) bir MH-17'yi yok etti, 

bir lanet olasıca havaya uçurdu - adını siz koyun: ahlaksız, kötü, çirkin ve suçlamalara dayalı 

ancak sıfır kanıta dayalıysa - işte Neocon'ların orada olduğunu bilirsiniz” 

Rielpolitik: AKIL OYUNLARI: 'Kitle Oluşumu', Sol Nasıl Kandırıldı “…Kampanyayı sözde 

empatik, sözde kolektivist bir dille (“hepimiz bu işte birlikteyiz”) stratejik olarak 

çerçevelendirerek, çok farklı bir gerçeklik ortaya çıkıyor. Solun kamu bekçiliğinden ilaç 

şirketlerine hizmet eden akılsız robot ordusuna geçtiği bir yer. 75 Yıldır Verilerini Vermeyen 

Kurumlar  ” 

Rielpolitik: HİBRİT SAVAŞ: 'Sessiz Savaş' Silahlanmalar veya konuşlanmalar, fark edilebilir 

bölünmeler, potansiyel savaş alanları göstermeyen coğrafi veya topografik haritalarda 

ölçülemez. 

https://rielpolitik.com/2022/01/17/the-media-monopoly-dont-underestimate-how-badly-the-powerful-need-control-of-online-speech-by-caitlin-johnstone/
https://rielpolitik.com/2022/01/29/neo-conned-the-west-fears-peace-above-all-else/
https://rielpolitik.com/2022/01/26/mind-games-mass-formation-how-the-left-got-duped-by-kim-goldberg/
https://rielpolitik.com/2022/02/03/hybrid-warfare-the-silent-war-they-will-wear-no-scars-bear-no-pain-win-no-honors/
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The Economist: TB2 üreticisi Bayraktar'ın çok sayıda alıcısı bulunuyor. Ancak, bu tür 

sistemleri kimin kullandığından daha önemli olan, bunların nasıl kullanıldığı olabilir. Birden 

fazla drone'a sahip olmak, birden fazla uçağı değiştirmenize olanak tanır. 

Foreign Policy, (ABD): Rusya istese de Ukrayna'yı işgal edemezdi. Rus gücünün sınırlı 

doğası, gerilimi düşürmenin yollarını bulmak için alan açıyor. 

Chatham House "Putin, Batı'nın en zayıf ve parçalanmış olduğu zamanın bugün olduğunu 

gördü." Putin, Batı'daki zayıf liderliğin ve iç bölünmelerin NATO'nun kararlılığını test etmek 

için uygun bir zaman olduğunu muhtemelen hesapladı. 

Lavanguardia: NATO ülkeleri, İspanya'dan Fransa ve Almanya'ya "Orta Avrupa'nın Rus 

gazına olan bağımlılığını azaltacak" bir gaz boru hattı inşa etme olasılığını düşünüyorlar. 

Le Point, (Fransa): Bernard-Henri Levy: Berlin, Kuzey Akım'ı terk etmek zorundadır. Bu 

birleşik sistemde, yalnızca Avrupa'nın önde gelen gücü olan Almanya devre dışıdır.  

TNI, (ABD): Rusya'nın Amerika'nın sahip olmadığı bir süper silahı var. Rus denizaltıları, 

dünyada süper kavitasyon torpidolarıyla donatılmış tek denizaltıdır. 

Shukan Gendai (Japonya): Putin'in ABD'den korkmamasının gerçek nedenleri neler? "ABD 

otoritesi düşüşte ve Putin Amerika'dan korkmuyor, çünkü onun yenilgisini biliyor." 

Forbes (ABD): Şok ve Korku Doktrini'nin yazarı, bunun Ukrayna'da nasıl çalışabileceğini 

açıklıyor. 

The Times (İngiltere): Vladimir Putin ve Xi Jinping, Ukrayna üzerindeki yaptırımları 

atlatmak için bir ittifak kurdu. 

Haaretz, (İsrail): "Ayılar farklı kurallara göre oynarlar. İsrail daha dikkatli olacak. Ukrayna 

krizi, Amerika ile Rusya arasında bir seçim yapmakla karşı karşıya kalan İsrail için umutsuz 

bir durum." 

19 Forty Five, (ABD): Rus ordusuyla ilgili bu dört efsane ölmeli Ukrayna ve Suriye'deki son 

savaşlar, mekanize saldırıdan ziyade uzun menzilli hedefli ateşin başrol oynadığı Rus kara 

kuvvetlerinin "temassız savaşını" gösterdi. 

https://www.economist.com/technology-quarterly/2022/01/29/the-technology-of-seeing-and-shooting-your-enemies
https://foreignpolicy.com/2022/02/03/russia-couldnt-occupy-ukraine-if-it-wanted-to/
https://www.chathamhouse.org/2022/01/why-putins-gamble-does-not-have-be-lose-lose?utm_source=twitter.com&utm_medium=organic-social&utm_campaign=ukraine&utm_content=putin-gamble
https://www.lavanguardia.com/politica/20220206/8037382/gasoducto-espana-alemania-esta-entrando-planes-otan.html
https://www.lepoint.fr/editos-du-point/bernard-henri-levy/bhl-adresse-a-mes-amis-allemands-sur-l-ukraine-02-02-2022-2463119_69.php
https://nationalinterest.org/blog/the-buzz/russia-has-one-super-weapon-america-cant-seem-match-19941
https://gendai.ismedia.jp/articles/-/91857?imp=0
https://www.forbes.com/sites/davidhambling/2022/02/02/inventor-of-shock--awe-explains-how-it-might-work-in-ukraine/?ss=aerospace-defense&sh=48f58fda13b7
https://www.thetimes.co.uk/article/vladimir-putin-xi-jingping-form-alliance-russia-china-defeat-sanctions-ukraine-l29f0bhlb
https://www.haaretz.com/israel-news/for-russia-and-iran-the-ukraine-crisis-is-already-a-win-for-israel-it-s-bad-news-1.10586306
https://www.19fortyfive.com/2022/01/the-russian-military-4-myths-that-need-to-die/
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Financial Times (İngiltere): Amerika uzun süredir Avrupa'da - Putin sayesinde FT, 

Avrupa'nın Biden konusunda büyük hayal kırıklığına uğradığını ve Putin'in Batı'nın 

bölünmüşlüğünden yararlanma şansına sahip olduğunu yazıyor. 

Sky News: Batı ve Rusya, Ukrayna için bilgi savaşı başlattı. NATO ortakları Moskova'nın 

karanlıkta hareket etmesini engellemeye çalışıyorlar, ancak kanıt sunmadan Rusların 

inkarlarını yenme şansları daha az ve rakiplerininkinden daha fazla kendi güvenilirliklerine 

zarar verme riskine sahipler. 

Global Times: Ukrayna cephesinden en uzakta olan Washington, savaş için en istekli 

National İnterest: Hem Amerika Birleşik Devletleri hem de Avrupa net sıfır hedeflerini 

gerçekleştirmeli ve emisyonları azaltmak, enerji güvenliğini artırmak ve Rus gazına olan 

bağımlılığı azaltmak için yenilenebilir ve temiz enerji teknolojisinin teşviki konusunda 

işbirliğini yoğunlaştırmalı. 

National İnterest: ABD'nin Tayvan'ın savunmasına ilişkin politikası üzerine tartışmalar 

yoğunlaşırken, ABD'nin böyle bir görevi ne zaman ve neden yerine getireceğini ve başarılı bir 

sonucun önündeki olası engellerin incelenmesinde fayda var. Amerika Birleşik Devletleri 

kaynak bulma ve bütçeleme kararlarında ulusal güvenliğe öncelik veriyor mu? ABD ordusu, 

Çin'e karşı rekabet avantajı sağlamak için ekipmanını, süreçlerini ve yeteneklerini modernize 

etme yolunda mı?  

National İnterest: Biden yönetimi, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e net bir mesaj verdi: 

Ukrayna'ya bir kez daha işgal emri verirseniz, mali ve diplomatik sonuçların bir kasırga 

olmasını bekleyin. ABD'li yetkililer, Moskova'nın gerilimi azaltmak yerine karşı karşıya 

gelmeyi seçmesi halinde, Rusya'nın en büyük bankalarından bazılarını ABD'nin hakim olduğu 

finans sisteminden  koparmak da dahil olmak üzere, bir dizi ekonomik yaptırım, ihracat 

kontrolü ve diplomatik sonuçların uygulanmaya hazır olduğunu  telgrafla bildirdiler. 

3. ORTADOĞU 

İran’dan Viyana görüşmelerine ilişkin açıklama 

İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve 

Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 

https://www.ft.com/content/d67a8e43-8edb-4f1d-8cd8-168539e07598
https://news.sky.com/story/west-and-russia-wage-information-war-over-ukraine-12534366
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1251577.shtml
https://nationalinterest.org/feature/action-plan-transatlantic-energy-security-cooperation-200315
https://nationalinterest.org/feature/us-military-ready-defend-taiwan-200295
https://nationalinterest.org/feature/biden-must-be-blunt-ukraine-200345
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İran resmi ajansı IRNA’nın haberine göre, Abdullahiyan Viyana müzakerelerine yönelik 

telefon görüşmesinde İran’ın iyi bir anlaşmaya varmak için kararlı olduğunu dile getirerek, 

“Viyana görüşmelerinde olumlu gelişmeler oldu, ancak yine de beklentilerimizi karşılamıyor” 

dedi. (Şarkul Avsat) 

İran "Mühendis" ismini taşıyan nitelikli füzeleri Rakka kırsalı bölgelerine sevk etti 

Afgan Fatımiler ve Irak El-Necba hareketi tarafından temsil edilen İranlı milisler son 

zamanlarda İran Devrim muhafızlarının desteğiyle Suriye rejiminin kontrolüne tabi Rakka 

doğusu kırsalında dağıtılmak üzere "El-Mühendis" adı verilen kara-kara  füzeler cephaneliği 

elde etti. Muhabir, o füzelerin Amerikan ve İsrail uçakları tarafından hedef alınmasından 

sakınmak amacıyla Rakka doğusunda El-Sebha beldesi çevresinde Suriye rejim bayraklarının 

çekildiği askeri noktalarda depolandığını belirtti. (eyeofeuphrates) 

Suriye Kısa Kısa 

 Suriye’nin güneyindeki Suveyda ilinde halk gösteri düzenleyerek eşitlik talep ediyor. 

Gösteride açılan pankartlarda; “Onur, Eşitlik, Adalet”, “Ne doğuya ne de batıya 

bağımsız Suriye istiyoruz”, “Kamu parasını çarçur edenler vatandaşlar değil, 

Yolsuzluk yapanlar.” yazıyor. Esad rejimi artan protestoları engellemek için 

Suveyda’ya takviye birlik gönderdi. 

 Fetih operasyon odası, Halep’in batı kırsalındaki Esad rejimine  bağlı 46.alay 

hedeflerini havan atışlarıyla vurdu. 

 Rus savaş uçakları İdlib‘in güney kırsalında bulunan Kefer Şlaya köyüne hava saldırısı 

düzenledi. 

 Esad rejimi, Etarib kentinin doğusunu ağır toplarla vurdu. 

 ABD Savunma Bakanlığı Haseke'nin Tel Baydar bölgesinde meydana gelen kazada 

Alex J. Ram(20 yaşında) isimli askerin öldüğünü duyurdu. 

 SMO Birlikleri Halep’in kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki SDF/YPG terör örgütüne 

yönelik atışlar gerçekleştirdi. 

 Rusya Savunma Bakanlığı, Kuzey ve Baltık filolarına ait 6 büyük indirme gemisinin 

tatbikatlar için Suriye'nin Tartus Limanı'ndaki Rus Donanma Üssü'ne gittiğini 

açıkladı. Suriye'ye giden Rus gemi grubunda 'Pyotr Morgunov', 'Georgiy 
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Pobedonosets', 'Olenegorskiy Gornyak', 'Korolev', 'Minsk' ve 'Kaliningrad' gemileri 

yer alıyor. 

 Suriye Gözlemevi kaynaklarına göre, terör örgütü IŞİD üyeleri, Deyrizor'un doğu 

kırsalındaki Al-Sabha kasabasında terör örgütü SDG’nin güvenlik kontrol 

noktalarından birine saldırdı ve iki SDG üyesini öldürdü. 

 Ulusal Ordu, Halep'in kuzey kırsalındaki Marea cephesinde SDF/YPG terör örgütüne 

ait bir füze üssünü imha etti. 

 Sorumlu diplomatik kaynak: Katar'ın başkenti Doha'da Suriye devriminin  

bileşenlerine yönelik toplantı, söylendiği gibi Esad rejimi için batı planı veya siyasi 

geçişe hazırlanma değil sadece devrim kurumlarını kapsayan tartışmalardan ibaret. 

4. AFRİKA: 

Burkina Faso: Diplomatlar cunta başkanıyla bir araya geldi, 'güvenliği geri kazanmaya' 

yardım etme sözü verdi 

Cunta lideri Paul-Henri Sandaogo Damiba, 24 Ocak'ta cumhurbaşkanı Roch Marc Christian 

Kabore'u devirdikten sonra geçen hafta uluslararası örgütler ve bağışçılarla görüşmelerde 

bulundu. Kabore'nin devrilmesi, 2015'ten bu yana 2.000'den fazla kişinin hayatını kaybettiği 

ve 1.5 milyon kişinin yerinden edildiği yoksul ülkede cihatçı bir isyanı idare etmesine karşı 

halkın öfkesinin ardından geldi.(Africa News) 

ECOWAS bloğu, Burkina darbesinden sonra sivil yönetime hızlı dönüş çağrısı yaptı 

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu ECOWAS, Burkina Faso'da anayasal düzenin 

geri dönüşü çağrısında bulunuyor. Organ, geçen ay Burkina Faso'daki darbenin ardından bir 

sonraki eylem nedenini ve orduların da iktidarı ele geçirdiği Mali ve Gine'deki durumu 

hafifletmek için Accra, Gana'da acil bir toplantı yaptı. Ancak ECOWAS, Burkina Faso'ya 

daha fazla yaptırım uygulamadı.(AFP) 

Afrika Birliği Komisyonu Başkanı, birliğin güvenlik yapısının değiştirilmesini istedi 

Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Musa Faki Muhammed, 35'inci Afrika Birliği Liderler 

Zirvesi'nde yaptığı konuşmada, kıtadaki güvenlik mimarisinin değiştirilmesi, istihbarat 

alanında güçlenilmesi, birliğe bağlı güvenlik ve barış konseyinin yeniden şekillendirilmesi 

gerektiğini ifade etti. Anayasal düzenin bozulması ve terörün kıtanın en büyük sorunları 
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olduğuna dikkati çeken Muhammed, kıta ülkelerindeki demokratik yapıların güçlendirilmesi 

çağrısı yaptı. Muhammed ayrıca, kıtanın dünya barışına katkıda bulunabilmesi için Birleşmiş 

Milletler (BM) Güvenlik Konseyi'nde yer alması gerektiğini kaydederek, Konsey'de eşit 

temsil için reformun şart olduğuna işaret etti.(AA) 

Afrika Birliği İsrail'in statüsünü askıya aldı 

Filistin Başbakanı Muhammed Iştiyye, İsrail'e gözlemci üyelik veren Afrika Birliği'ne 

kararını geri çekmesi çağrısı yaptı. Çağrının ardından i Afrika Birliği'nden açıklama geldi. 

Birlik, İsrail’in gözlemci üye statüsünü askıya aldı.(AFP, AA) 

Afrika Birliği meclisi: Macky Sall'ın 1 yıllık görev süresinin hedefi "barış" 

Afrika Birliği meclisi yeni başkan Macky Sall'ın bir yıllık görev süresini "barışa" adamasıyla 

sona erdi. Afrika Birliği Meclisi 35. Olağan Oturumu birçok önemli ana tanık oldu. Addis 

Ababa'da hafta sonunda Afrikalı lider, geçen yıl kıtayı etkileyen sorunları gözden geçirdi. 

Senegale Başkanı Macky Sall, yeni AU başkanı olarak devraldı. Açılış konuşmasında, bir 

yıllık görev süresinin ana hedefi olarak barışı sundu: "Barış veya güvenlik, hükümette 

anayasaya aykırı değişiklikler, çevrenin korunması, sağlık olsun, zorluklarımız hala çok fazla 

ve acil. ekonomik ve sosyal kalkınma olarak… Acılı aileleri, kaybedilen hayatları, 

milyonlarca yerinden edilmiş insanı veya mülteciyi görmezden gelebiliriz, kapatılan 

okullardan ve sağlık kurumlarından ya da toplumsal bütünlüğün yırtık dokusundan uzak 

durabiliriz. Sağduyu bize silahları susturmamızı ve Afrika'daki çatışma çözme mekanizmaları 

aracılığıyla bir diyalog ve arabuluculuk kültürü inşa etmemizi emrediyor." Yıllık Afrika 

Birliği zirvesi sona ererken, Batı Afrika'daki darbelerin yeniden başlaması zirvenin sıcak 

konularından biriydi. İsrail devletine verilen gözlemci statüsü de tartışıldı.(Africa News)  

El Haddad, AFRICOM Komutanı ile terör ve suç gruplarıyla mücadeleyi görüştü 

Ulusal Birlik Hükümeti Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanı Korgeneral Mohamed Al-

Haddad, Amerika Birleşik Devletleri Afrika Komutanlığı'ndan (AFRICOM) General Stephen 

Townsend ile özellikle savunma, eğitim, Afrika ülkelerinin istikrarını tehdit eden terörizm ve 

suç gruplarıyla mücadele konularını görüştü. El Haddad ayrıca Mısır, Tunus, Cezayir, Çad ve 

İtalya'dan Genelkurmay Başkanları ile de görüştü.(Alwasat Libya) 
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Nijerya'da silahlı saldırılarda 17 kişi hayatını kaybetti 

Batı Afrika ülkesi Nijerya'nın Katsina eyaletinde düzenlenen silahlı saldırılarda 17 kişi 

yaşamı yitirdi. Ulusal basında yer alan haberlere göre, Kastina eyaletine bağlı 5 köye 

motosikletlerle gelen silahlı kişiler, etrafa ateş açtı. Saldırılarda 17 kişi yaşamını yitirdi, çok 

sayıda kişi yaralandı.(Şarkul Avsat) 

Tunus Cumhurbaşkanı Yüksek Yargı Konseyi’ni feshetme kararı aldı 

Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said, Yüksek Yargı Konseyi’ni feshetme kararı aldığını ve 

konsey için geçici bir kararname çıkaracağını açıkladı. Said, yargının bağımsızlığıyla 

ilgilenen konseyin tarihe karıştığını söyledi. Cumhurbaşkanı, bir çok kez yargıçların ‘devletin 

bir işlevi’ olmak yerine devletmiş gibi davranmalarına izin vermeyeceğini söyleyerek, 

yargıçlara yönelik sert eleştirilerde bulunmuştu. Ayrıca, yargının yolsuzluk ve terör 

davalarında karar vermekte gecikmesini de sık sık eleştirerek, yargıda reform yapmak 

gerektiğini dile getirmişti.(Şarkul Avsat)  

5. ASYA/PASİFİK: 

Arjantin, Çin-Latin Amerika işbirliğini desteklemek için resmi olarak Kuşak ve Yol 

Girişimi'ne (BRI) katıldı 

Arjantin, Çin-Arjantin diplomatik ilişkilerinin 50. yıldönümünde Çin tarafından önerilen 

Kuşak ve Yol Girişimi'ne (BRI) resmi olarak katıldı ve her iki ülkenin üst düzey liderleri, Çin 

ile Latin Amerika arasındaki işbirliğinin yanı sıra ikili işbirliğini daha da derinleştirmeye 

istekli olduklarını ifade etti. (Global Times) 

Mısır - Çin zirvesi, Nahda Barajı ve Filistin meselesine odaklanıyor 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ve Çin Devlet Başkanı Şi Cinping dün Pekin’de 

düzenledikleri zirvede, Filistin meselesindeki gelişmelere ve Mısır-Çin arasında bölgesel ve 

uluslararası konularda iletişim ve siyasi istişarenin sürdürülmesine odaklanırken, terörle 

mücadele alanında işbirliğini güçlendirmeye devam etme konusunda anlaşmaya vardı. (Şarkul 

Avsat) 
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Türkmenistan ve Çin arasında 4. doğal gaz boru hattı projesi onaylandı 

Türkmenistan resmi haber kanalı Altın Asır'ın haberine göre, Berdimuhamedov ve Şi, Çin'in 

başkenti Pekin'de görüştü. Berdimuhamedov, yaptığı açıklamada, Türkmenistan ve Çin 

arasındaki ekonomik ilişkilerin ileri seviyede bulunduğunu belirterek, Türkmenistan'dan Çin'e 

yeni ek doğal gaz hattının inşa edilmesiyle Çin'e ihraç edilen doğal gazın hacminin artırılması 

konularını ayrıntılı görüşmeye hazır olduklarını ifade etti. Görüşmede, taraflar arasında 4. 

boru hattını inşa etme projesi onaylandı. (Şarkul Avsat) 

Pakistan Başbakanı: Çin-Pakistan ilişkileri daha da yakınlaşacak ve güçlenecek 

Khan: Pakistan ve Çin birbirlerini sadece demir kardeş olarak görmüyorlar, aynı zamanda Çin 

ve Pakistan ilişkisinin Himalayalar kadar yüksek olduğunu düşünüyorlar. Çin ve Pakistan 

ilişkisi 70 yıl öncesine dayanıyor ve bu her hava koşuluna uygun bir ilişki. 70 yıldır 

birbirimizin yanındayız. Diğer ülkelerle, bazen iyi ilişkilerimiz oldu ve onlarla pek de iyi 

olmayan ilişki dönemlerimiz oldu, ancak Çin ile 70 yıldır tutarlı. Çin-Pakistan bağları, Başkan 

Xi Jinping'in Kuşak ve Yol Girişimi'nin bir parçası olan Pakistan ve Çin'i birbirine bağlayan 

Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru (CPEC) nedeniyle gelecekte daha da güçlenecek. CPEC 

bizi sadece karayolu bağlantısıyla değil, işbirliği, sanayileşme, tarım ve turizmle de 

bağlayacak, bu nedenle iki ülke arasındaki ilişki daha da yakınlaşacak ve güçlenecek. (Global 

Times) 

6. ABD: 

Biden ve Macron, Ukrayna-Rusya krizini görüştü 

ABD Başkanı Joe Biden ile Fransız mevkidaşı Emmanuel Macron'un Rusya'nın Ukrayna 

sınırındaki askeri yığınak konusunu görüştüğü bildirildi. Beyaz Saray'dan görüşmeyle ilgili 

açıklama yapıldı. Açıklamada, ''Liderler, Rusya'nın Ukrayna sınırında devam eden askeri 

yığınağa karşı devam eden diplomatik ve caydırıcı çabaları görüştü'' ifadesi kullanıldı. 

Yapılan açıklamaya göre, Ukrayna'nın egemenliği ve toprak bütünlüğüne desteğin önemini 

vurgulayan liderler, Ukrayna, müttefikleri ve ortakları ile istişarelere devam etme konusunda 

mutabık kaldı. (TRT Haber) 

ABD'li General Milley, Rusya Ukrayna'yı işgal etmeye karar verirse Kiev'in 72 saat içinde 

düşebileceğini söyledi 
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Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley Kiev'in tam kapsamlı bir Rus işgali 

gerçekleşirse 72 saat içinde düşebileceğini söyledi. Milley, 2 ve 3 Şubat'taki kapalı kapılar 

ardındaki brifinglerde milletvekillerine, Ukrayna'nın tam ölçekli bir Rus işgalinin 72 saat 

içinde Kiev'in düşmesiyle sonuçlanabileceğini ve bunun 15.000 Ukrayna askerinin ölümü ve 

4.000 Rus askerine mal olabileceğini söyledi.  Bazı milletvekilleri, Biden yönetiminin 

Ukrayna'ya Rusya'dan gelecek bir işgale karşı savunma yapacak uçaksavar ve roketatar 

sistemleri gibi önemli askeri yardım sağlamak için hızlı bir şekilde yanıt vermediği 

konusundaki endişelerini dile getirdi. (foxnews) 

ABD Kısa Kısa 

 Dün en az beş ABD uçağı, Ukrayna ve Beyaz Rusya çevresinde ISR sortileri yaptı: 

USAF RQ-4 (FORTE12), USN P-8A (PS06x), ABD Ordusu ARTEMIS (BRIO68) 

 ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, NBC'ye verdiği demeçte ABD 

makamlarının Rusya Federasyonu'nun Donbass'ı "ilhak edebileceğini" dışlamadığını 

söyledi. 

 ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesi 

durumunda Nord Stream 2 doğalgaz boru hattının şu veya bu şekilde kapatılacağını 

yineledi. @RusenPress 

 Reuters'in bildirdiğine göre ABD'li yetkililer, Rusya'nın "Ukrayna'yı işgal etmek" için 

ihtiyaç duyduğu iddia edilen güçlerin yaklaşık %70'ini eğittiğine inanıyor. 

7. RUSYA: 

Rusya'dan ABD basınında çıkan “Rusya Ukrayna'yı işgal ediyor” haberine tepki 

ABD merkezli uluslararası medya kuruluşu Bloomberg tarafından “Rusya Ukrayna'yı işgal 

ediyor” başlığı ile servis ettiği haberin ardından Rusya’dan tepki gecikmedi. Kremlin Sözcüsü 

Dmitriy Peskov yaptığı açıklamada, “Bu, Washington’dan, Londra’dan, Avrupa’daki diğer 

başkentlerden gelen bitmek bilmeyen saldırgan açıklamalar ile kışkırttığı durumun ne kadar 

tehlikeli olduğunun harika bir göstergesi. Bu, Avrupa’daki karşıtlarımızın saldırgan eylemleri 

nedeniyle şu anda gelişmekte olan olağanüstü gerilim atmosferinin ne gibi sonuçlara yol 

açabileceğinin resmi. Bu, aynı zamanda bu tür mesajların nasıl da geri döndürülemez 

neticelere yol açabileceğinin de harika bir göstergesi" dedi.(Cumhuriyet) 
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Rus Dışişleri: Bild, Rusya’nın Ukrayna'yı topraklarına katma ‘planı’ ile tüm ahlak 

sınırlarını aştı 

Zaharova, gazeteci Vladimir Solovyov’un YouTube kanalında yayınlanan programında 

yaptığı açıklamada, tabloid formatlı Alman Bild gazetesinin Rusya'nın sözde Ukrayna'yı 

topraklarına katma ‘planını’ yayınlayarak insan ahlakının ve etiğinin olabilecek tüm sınırlarını 

aştığını söyledi. Zaharova, “Bir şekilde ince olmak, duyguları incitmemek ve ortakların en iyi 

niyetlerine dayanarak ilerlemek için kelimeleri ve cümleleri seçtiğimiz zamanlar geçti. Bugün 

itibarıyla o çok insani gerçek ahlakın, erdemliğin ve etiğin olabilecek tüm sınırlarını aştılar. 

Bild te, Ukrayna'ya yönelik ayrıntılı bir şekilde hazırlanmış olduğu iddia edilen bir saldırı 

planını yayınlayarak bunu yaptı” diye konuştu.(Sputnik) 

Rus bombardıman uçakları Ukrayna geriliminin ortasında Belarus üzerinde uçuyor 

Rusya Cumartesi günü, Ukrayna üzerindeki artan gerilimler arasında müttefiki Belarus 

üzerinde devriye gezmek üzere bir çift uzun menzilli nükleer yetenekli bombardıman uçağı 

gönderdi. Rusya Savunma Bakanlığı, iki Tu-22M3 bombardıman uçağının dört saatlik bir 

görev sırasında Belarus hava kuvvetleri ve hava savunma varlıkları ile etkileşime girdiğini 

söyledi. Uçuş, Ukrayna'yı kuzeyle sınırlayan Beyaz Rusya üzerinde birkaç benzer devriye 

izledi. (stripes) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya'ya bağlı Dağıstan'daki birlikler, Ukrayna sınırına kaydırılmaya başlandı. 

 Emekli Rus general Ivashov, Putin'e istifasını talep eden açık bir mektup yayınladı. 

"Ukrayna'nın sebepsiz yere işgali on binlerce kayıp verecek" Not: İvaşov, uzun süre 

psikolojik tedavi görmüş ve sahte generaller ile Türkiye'de TV'ye çıkmıştır. İvaşov, 

daha önce de Türkiye'yi Turancılıkla suçlamış ve Rusya'nın buna karşı durmasını 

tavsiye etmişti. (ooc.su/ qha) 

 Vladimir Putin, Çinli lider Xi Jinping ile yaptığı görüşmede Rus petrol şirketlerinin 

Çin'e hidrokarbon tedariği için "çok iyi yeni çözümler" hazırladığını söyledi. 

 Rusya demiryolu ile Belarus’a askeri sevkiyat yaptı. 

 Rusya’nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, Rus gazeteci Vladimir 

Solovyov’un YouTube kanalında yayınlanan programdaki açıklamalarında, Rusya’nın 
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Ukrayna’ya saldırmak niyetinde olmadığını, bunun Moskova’nın çıkarlarına aykırı 

olduğunu söyledi. 

 Rusya Brestsky eğitim sahasında Kornet tanksavar füzeleriyle tatbikat gerçekleştirdi. 

 Rus kruvazörü Mareşal Ustinov, Cebelitarık Boğazı'na yaklaşırken AIS konum 

sinyalini açtı. Rus donanma gemileri neredeyse hiçbir zaman konumlarını 

göstermezlerken nadir bir olay oldu. 

 Belarus Cumhurbaşkanı Lukaşenko: "Ukrayna hükümeti Donbass’a saldırırsa Rusya 

ile ortak yanıt vereceğiz. Sadece füze saldırısıyla yetinmeyiz. Ukrayna bizimle 

savaşırsa bu savaş üç-dört günde biter. Orada bize karşı savaşacak birileri olmayacak.” 

 Çekya Cumhurbaşkanı, Rusya'ya destek verdi. Çek Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı, 

NATO birliklerinin Ukrayna'ya gönderilmesine karşı çıktı ve bu fikri uygunsuz olarak 

nitelendirdi. 

 Çeçen askerleri Kırım'da OPUK eğitim sahasına geldiler. Çeçenler, muhtemel bir 

savaşta Kırım'da görev yapacaklar. 

 


